Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Советский район

городское поселение Пионерский

С О В Е Т   Д Е П У Т А Т О В

РЕШЕНИЕ
 « 21 »  апреля   2022  г.                                                                                                                      № 221
О внесении изменений в Устав
городского поселения Пионерский
В соответствии с федеральным законом от 02.07.2021 № 304-ФЗ «О внесении изменений в Лесной кодекс Российской Федерации и статьи 14 и 16 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.12.2021 № 492-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об искусственных земельных участках, созданных на водных объектах, находящихся в федеральной собственности, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом  городского поселения Пионерский
                              Совет депутатов городского поселения  Пионерский решил:

1. Внести  в Устав городского поселения  Пионерский следующие изменения:
1.1. Часть 1  статьи 3 дополнить пунктами 19.1 и 19.2 следующего содержания:
«19.1) принятие решений о создании, об упразднении лесничеств, создаваемых в их составе участковых лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов поселения, установлении и изменении их границ, а также осуществление разработки и утверждения лесохозяйственных регламентов лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов поселения;

19.2) осуществление мероприятий по лесоустройству в отношении лесов, расположенных на землях населенных пунктов поселения;»;

1.2. Часть 4 статьи 1 изложить в следующей редакции:

  «4. В границах поселения находится населенный пункт: поселок городского типа Пионерский. Решением исполнительного комитета Тюменского областного Совета депутатов трудящихся от 18.07.1961 №424 присвоено наименование вновь возникшим на строительстве железной дороги Ивдель-Объ населенным пунктам Кондинского района посёлку на речке Еитье – Пионерский. День поселка отмечается ежегодно 18 июля.»;
1.3. В пункте 34 части 1 статьи 3 слова «, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить;

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре для государственной регистрации.
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом городского поселения Пионерский
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Совета депутатов

городского поселения Пионерский                                                                        И.С. Татарчук
Глава городского поселения  Пионерский                                                            В.С. Зубчик